(9) *Se casa con ella.* Et nota bonam gloss. & expositionem Joan. And. quam ibi posuit in dicto cap. tanta, scilicet, quod tanta est virtus matrimonii, ut qui antea sunt geniti ex quocunque coitu: qui tamen potuerit esse uxoris, si tunc affuisset consensus postea sublecutus post contractum matrimonium, quancunque etiam alio matrimonio intermedio. Item in sanitate, vel in morte dummodo demus esse matrimonium legitimi habeantur saltem, ex nunc: & sufficit matrimonium; licet non interveniant dotalia instrumenta, ut hic vides, & notat Abb. in dicto cap. tanta, & Doct. communiter, & tenet Bart. in aut. quibus mod. natu. eff. legi. §. tribus, col. 7. Bald. in lege cum qui. C. de natu. libe. licet in lege si qua illustris, C. ad Orsi. tenet contrarium, & in lege cum muliere, C. de dona. ante nup. & in tantum etiam hoc procedit, ut sufficit possibilitas contrahendi matrimonium cum illa tempore nativitas filii, licet non fuisset potentia contrahendi tempore conceptionis, secundum gloss. & Doct. in cap. 2. qui filii sint legitii. procedit etiam hoc, etiam si filius nascatur ex clericis in minoribus constituto, & ex soluta, secundum opin. canonistarum, quibus in hac materia est standum, vide Bart. in lege, & si contra, C. de nupt. & Bald. in §. naturales, col. 2. ff. de feud. fuer. contro. inter dom. & agna. & Bart. in lege 2. ff. de concubin. qui vult limitare, nisi clericus in minoribus esset beneficiarius: sed contrarium credo: quia, & si sit beneficiarius, ex quo est tantum in minoribus potest contrahere matrimonium: & sic filii erunt legitimi, procedit etiam (ut dixi) & si contrahatur in mortis articulo matrimonium, Joan. And. ubi supra, & latius in regul. sine culpa, in merce de regu. jur. lib. 6. Abb. in cap. commissum, de spons. Bald. in dicto §. naturales, si de feud. fuer. contro. inter dom. & agna. & in lege nuper. C. de natur. liber. ubi vide longam additio, & istud est tenendum, quiddam alias dixerit idem Bald. in lege cum quem. col. 7. C. de fidei. commissis. & in rubrica, C. de privileg. doct. col. 2. & in aut. dos data, C. de dona. ante nupt. & in lege si quis posthumus, ff. de libe. & post. quia communis opinio est quam dixi, dato, quod non interveniat constitutio dotis, & tenet Alex. in dicta lege si quis posthumus, ubi pro limitatione refert notabile dictum Angel. in lege sed est questum, ff. de libe. & post. ubi vide circa istum articulum de contrahente in articulo mortis, & sicut conclusionem, quod tenet, & filii antea nati legitimum, limitat tamen tripliciter, una limitatio est supra dicta, & facit ista limitatio ad questionem majoris, ut si esset casus in quo perderetur propter delictum, si illud studiose committatur animo privandi successore, quod non prajudicaret successori, & adde in hoc, quod notat Bald. in cap. 1. §. aut si libelario. quibus mod. feud. amittit. col. 1. vers. sed quid si vassallus. Secundo limitat, quando aliter contrahens in mortis articulo esset ita prope mortem, quod diceret sensus: nam tunc, cum ex defectu consensus, non teneret matrimonium: multo minus filii legitimumerunt allegat cap. tua, de sponsa, & Anto. de Rol. in tractat. legitimatio. num, & alia in proposito. Tertio limitat, quando ex infirmitate casuaretur impossibilitas generandi in omnem eventum. Quarto limitat, quando mulier esset talis cum qua, non posset ipse contrahere matrimonium honeste, quia non dicitur fieri posse, quod honeste, non potest, allegat Bald. in cap. illud, de presumpcio. & alia. cui

etiam adde Bart. Cepol. caute. 247. ipse tamen in hoc tenet contrarium, & bene, quia, ut dixi Joan. And. ubi supra, sufficit ex quocunque coitu, qui postest esse uxoris, si in matrimonium consentissent, filii generentur, & contra Angel. tenet Joan. Lupi, de Pala. Rubio. in cap. per vestras super text. col. mibi 300. adde etiam ad praedicta, quod existens in articulo mortis, similis est mortuo, secundum Bald. in aut. nisi rogati, ad fin. C. ad Trebel. ubi insert ad notabilem questionem, & ad dictum Joan. And. in dicto cap. in presentia, nota etiam, quod, & si testator, vel alius disponens, vocet filios legitimos, ad majoriam, vel fideicommissum, & de legitimo matrimonio natos, quod etiam venient legitimi per subsequens matrimonium, tanquam nati de legitimo matrimonio, ut tradit Decius, in dicto consil. 155. vers. vocatur in dubium. Verba enim testatoris debent verificari, secundum juris dispositionem. In contrarium tamen, vide quoddam consil. Curtii Junio. 64. in ordine. Sed quod dixi, & dictum Decii credo esse verum, vide quae latius in hoc dixi in lege 2. tit. 15. 2. part. & idem crediderem dicendum, si alias matrimonium in facie ecclesie, contractum non tenuisset, ante aliquo impedimento: si tamen contrahentes, vel unus eorum fuit ignorans, ut in ista lege habetur, nam adhuc filius diceretur de legitimo matrimonio natus, ita, & taliter, ut videt in eo, nisi vendicent locum, & verificetur verba disponens, & istud videtur tenendum, ut sic disponens referere se velit ad dispositionem juris, secundum quam talis filius est legitimus, ut de legitimo matrimonio, & si contrarium diceretur, sequeretur multae absurditates, & hoc nota, quia super hoc vidi magnam controversiam in arduissimum negotio cuiusdam majoratus, vide etiam notata in dicto cap. ex tenore. Sed quid, si dispositio majoris vocat filios genitos, & natos, ex legitimo matrimonio, an sufficeret, quod quis tempore nativitas nascatur legitimus, ex legitimo matrimonio: licet tempore, quo fuit genitus, hoc absente, vide gloss. cum text. quae vult, quod non sufficeret in lege qui liberos, §. posthumus, ff. de oper. liberto, quam gloss. cum text. nescio illi vidisse. Sed pone, quod aliquis contraxit de facto matrimonium cum consanguinea, quam cognovit, & pregnante reddidit, & misit pro dispensatione, & interim condidit testamentum, & fecit majoriam in illum posthumum, si masculus esset: idē habebat filiam ex alia uxore, & ante nativitate posthumum venie dispensatio, ita, quod filius nascitur legitimus, an succedet in majoria patre moriente, nullo alio condito testamento, & videbatur, quod non: quia tempore quo fecit majoriam, ille post humus non poterat institui L. filius, §. fin. ff. de libe. & postu. sed contrarium videtur veritas per text. in lege si quis posthumus, in princ. & fin. ff. eod. & utrobique, vide Bart. ad illud etiam, quod dixi, quod non obstat matrimonium intermedium, si eo dissoluto contrahat quis cum priori concubina, ex qua liberos susceperat, adde Bart. in lege pen. §. uxor. ff. solut. matrim. & in lege cum decem, §. fin. ff. de solut. & in lege pen. 2. col. ff. rem ratam habenti, & Alex. in lege Ponponius, §. questum, ff. de acquir. posses. adde etiam, quod vulgo conceptus, si per confessionem patris, & matris constat, quod si est eorum filius, qui legitimumerunt per subsequens matrimonium: Bald. in lege cum quem. col. 6. C. de fideicommissis, nota etiam, quod ista legitimatio per subsequens matrimonium penē naturam imitatur, & retro fugit Bald. in lege in testamento, col. fin. C. de testa. milit. succedunt etiam taliter legitimi in feudis, secundum Abb. in dicto cap. tanta, ubi, & plus voluit, quod admittatur etiam sine investitura dicatur, succedat talis, & ex eo legitime descendentes: licet in hoc contrarium tenet Bald. in §. naturales, si de feudis fuer. contro. inter dom. & agna. motus ex eo, quia talia verba ostendunt principium geniturae: & non est nostrum extendere scripturas. Nota tamen, quod si primogenitus legitimumerunt per subsequens matrimonium, non praelatur secundo de legitimo matrimonio nato, priusquam